Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2024 года

                       № 62
О внесении изменения в решение
Думы города Югорска от 29.09.2015 № 68
«Об утверждении Положения
о переселении из жилых помещений,

расположенных в жилых домах,

признанных аварийными»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 29.09.2015 № 68 «Об утверждении Положения о переселении из жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными» (с изменениями от 24.11.2016 № 104, от 27.06.2017 № 63, от 29.05.2018 № 33, от 30.04.2019 № 34, от 24.12.2019 № 110, от 31.03.2020 № 13, от 30.06.2020 № 41, от 30.08.2022 № 81, от 27.09.2022 № 91, от 28.11.2023 № 83, от 23.04.2024 № 31) изменение, дополнив пункт 2.5 раздела 2 абзацем третьим следующего содержания:

«Ограничения, установленные абзацем вторым настоящего пункта, применяются, в том числе в отношении граждан, являющихся участниками общей собственности (совместной, долевой) в праве собственности на жилое помещение в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, не относящимся к категориям, установленным абзацем первым настоящего пункта, в случае, если один и (или) несколько участников общей собственности (совместной, долевой) относится к категории граждан, установленным абзацем первым настоящего пункта.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города Югорска

                     Е.Б. Комисаренко
Исполняющий обязанности
главы города Югорска

                   Л.И. Носкова
«27» августа 2024 года
   (дата подписания)
                                 «В регистр»